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Znane są zawory bezpieczeństwa do na¬
czyń, zawierających ciecze pod ciśnieniem,
posiadające kalibrowaną przegrodę, stano¬
wiącą miejsce o mniejszej wytrzymałości i
zamykającą otwór naczynia w sposób, u-
możliwiający zniszczenie jej i wypuszcze¬
nie zawartej w naczyniu cieczy, będącej
pod ciśnieniem z chwilą, gdy ciśnienie to
przekroczy pewną określoną z góry wiel¬
kość.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
ulepszenie ^wyżej wymienionego zaworu,
mające na celu niedopuszczanie do tego, a-
by strumień cieczy o wysokim ciśnieniu, wy-
tryskujący z otworu naczynia z chwilą zni¬
szczenia przegrody, mógł uszkodzić przed¬
mioty znajdujące się na jego drodze.

Według niniejszego (wynalazku otwór,
zamknięty przegrodą o małej wytrzymało¬
ści, osłonięty jest kapturem posiadającym
pewną ilość otworów, skierowanych w róż¬
ne strony, powodujących rozdzielenie stru¬
mienia cieczy, wytryskającego z otworu, i
zmniejszenie jego gwałtowności. Kaptur ten
służy również jako osłona przegrody, unie¬
możliwiająca jej uszkodzenie.

Na załączonym rysunku przedstawiono
w przekroju osiowym postać wykonania
przedmiotu wynalazku w zastosowaniu do
znanego zaworu bezpieczeństwa z przegro-
dą o małej wytrzymałości.

Urządzenie to posiada złącze rurowe 5,
połączone z rurą dopływową 6, umocowane
na naczyniu 4 za pomocą mufy 3, zaopa-



trzonc na wylocie w kalibrowaną przegro¬
dę / o małej wytrzymałości.

Przegroda 1 umieszczona jest na wylo¬
cie mufy 3 za pomocą kaptura 2, zaopatrzo¬
nego w sześciokątny kołnierz 2\ celem u-
możliwienia wkręcania tegoż kaptura za po¬
mocą klucza, i posiadającego w ścianach
przedniej i bocznej szereg otworów odpły¬
wowych 2".

Z chwilą zniszczenia przegrody 1 ciecz
wytryskająca z naczynia 4 wpada do kap¬
tura 2 i wypływa z niego przez otwory 2",
dzięki czemu strumień jej zostaje rozdzie¬
lony i osłabiony, a przez to unieszkodliwio¬
ny.

Opisane wyżej urządzenie może być, o-
czywiście, wykonane w dowolny sposób,
zależnie od okoliczności i od budowy narzą¬
du służącego do zamocowania na nim prze¬
grody 1.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Zawór bezpieczeństwa do naczyń,
zawierających ciecze o wysokim ciśnieniu,
zaopatrzony w przegrodę o małej wytrzy¬
małości, umieszczoną na otworze odpływo¬
wym naczynia, znamienny tym, że przegro¬
da ta jest osłonięta kapturem f2), posiada¬
jącym w swych ściankach otwory (2"), ma¬
jące na celu rozdzielenie i osłabienie stru¬
mienia cieczy,, wytryskującego z naczynia
(4) z chwilą zniszczenia przegrody fi).

2. Zawór według zastrz. 1, znamienny
tym, że kaptur (2) stanowi jedną całość z
częścią, służącą do zamocowania przegrody
fi) w jej obsadzie.

A d a 1 berto Garelli.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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